
Úspěšná sezóna mladých šachistů 
 
 

Po celkem vydařené loňské sezóně stoupl zájem mládeže sedlčanska o 
královskou hru. Vznikl nový kroužek při ZŠ a MŠ Chlum, nadále pracovaly 
kroužky v Dublovicích a v KDJS Sedlčany. Do činnosti kroužků se zapojilo 
více než 30 dětí a 25 z nich aktivně bojovalo v regionálních a krajských 
soutěžích.  

 

 
Na obrázku je naše výprava při turnaji žákovské ligy v Postupicích 

 
Nejlepšího individuálního výsledku 
dosáhl Roman Čiko (na fotce první 
zleva), když zvítězil v regionální 
žákovské lize ve své věkové kategorii 
H14. Dobře se také umístili v H16 
Marek Fejt (9.), Pavel Kutil (11.) a 
Jakub Sadil (12.), v H14 Vojta 
Vokrouhlík (11.), Lukáš Kozel (13.), 
Luboš Vinař (14.) a Petr Šťovíček 

(15.), v H12 Ondřej Procházka (13.) a v H10 Jan Sadil (13.). Celkem se bojů 
v osmi turnajích žákovské ligy zúčastnilo 120 dětí celého regionu. 
 



Nárůst členské základny přinesl 
také lepší výsledky v soutěžích 
družstev. Kroužek ZŠ Chlum obsadil 
druhé místo v okresním kole přeboru 
škol, družstvo mladších žáků (do 
dvanácti let) vybojovalo na svém 
krajském přeboru šesté místo. 
Největším kolektivním úspěchem je 
vítězství družstva starších žáků 
(Zvára, Čiko, Fejt, Kozel, Šťovíček a 
Procházka) v jedné ze tří skupin krajského přeboru a postup do baráže o 
dorosteneckou ligu. 

 
Do konce školního roku čekají nejlepší žáky ještě tři důležité turnaje – 

krajský přebor jednotlivců, finále krajského přeboru družstev (baráž o ligu) a 
mistrovství ČR šestičlenných žákovských družstev. Doufejme, že i z těchto 
soutěží nějaký úspěšný výsledek přivezeme. 

 
Někteří žáci si také vyzkoušeli boje v soutěžích družstev dospělých. Jaké 

je to hrát proti mnohdy několikrát starším a zkušenějším soupeřům poznali 
R.Čiko, M.Fejt, J.Sadil a L.Vinař. 

 
 
 

 


